
 

CNR-Istituto di Elettronica e di Ingegneria dell’Informazione e delle Telecomunicazioni 
Torino, Bologna, Genova, Milano, Padova, Pisa  

E-mail: direzione@ieiit.cnr.it - WEB: https://www.ieiit.cnr.it/it 
 

 

 ERRATA CORRIGE 
 

Oggetto: ERRATA CORRIGE del bando a cascata prot. n. 450934 del 20/11/2024: BANDO PUBBLICO 
PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ 
DI RICERCA FONDAMENTALE, INDUSTRIALE E SVILUPPO SPERIMENTALE RELATIVE AL 
PARTENARIATO ESTESO RESTART (PE00000001), NELL’AMBITO DELLO SPOKE 1 “PERVASIVE 
AND PHOTONIC NETWORK TECHNOLOGIES AND INFRASTRUCTURES” DELL’INIZIATIVA 
“RESEARCH AND INNOVATION ON FUTURE TELECOMMUNICATIONS SYSTEMS AND 
NETWORKS, TO MAKE ITALY MORE SMART (RESTART)” A VALERE SULLE RISORSE DEL 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (DI SEGUITO PNRR), IN ATTUAZIONE 
DELL’INVESTIMENTO 1.3 – CREAZIONE DI “PARTENARIATI 
ESTESI ALLE UNIVERSITÀ, AI CENTRI DI RICERCA, ALLE AZIENDE PER IL FINANZIAMENTO 
DI PROGETTI DI RICERCA DI BASE” NELL’ AMBITO DELLA MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E 
RICERCA” – COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA ALL’ IMPRESA”, (PE 0000001), DI CUI ALL’ART. 
5, DELL’AVVISO PUBBLICO NR. 341.2022 
CUP: B53C22003970001 
CODICE BANDO IEIIT-RESTART-SP1-005 
 

IL DIRETTORE 

VISTO il bando pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di attività di ricerca 
industriale e sviluppo sperimentale relative al partenariato esteso RESTART (PE00000001), nell’ambito dello 
spoke 1 “Pervasive and photonic network technologies and infrastructures” dell’iniziativa “Research and 
innovation on future telecommunications systems and networks, to make Italy more smart (RESTART)” a 
valere sulle risorse del piano nazionale di ripresa e resilienza (di seguito PNRR), in attuazione 
dell’investimento 1.3 – Creazione di “partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il 
finanziamento di progetti di ricerca di base” nell’ ambito della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 
2 “dalla ricerca all’ impresa”, (PE 0000001), di cui all’art. 5, dell’avviso pubblico nr.  341.2022 - CUP: 
B53C22003970001 - CODICE BANDO IEIIT RESTART SPOKE 1 N.5, pubblicato sul sito dell’URP del 
CNR https://www.urp.cnr.it/documenti/bandi-cascata (protocollo CNR 450934 del 20-11-2024) con 
scadenza il 07/01/2025 alle ore 12:00; 

PRESO ATTO che il finanziamento previsto nel summenzionato Bando per “bandi a cascata” successivi con 
l’obiettivo di raggiungere soggetti pubblici e privati, esterni al Partenariato RESTART, fortemente interessati 
a introdurre innovazioni significative in relazione a prodotti, processi o servizi, è indicato in 570.000,00 €; 

CONSIDERATO che, a seguito di controlli amministrativi, il finanziamento effettivamente disponibile per il 
summenzionato Bando è incrementabile di 4.340,10 €, raggiungendo la cifra totale di 574.340,10 €; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere affinché tutto il finanziamento a disposizione venga 
correttamente impiegato per il Bando in oggetto; 

PRESO ATTO della necessità di provvedere 

 

 

 



 

CNR-Istituto di Elettronica e di Ingegneria dell’Informazione e delle Telecomunicazioni 
Torino, Bologna, Genova, Milano, Padova, Pisa  

E-mail: direzione@ieiit.cnr.it - WEB: https://www.ieiit.cnr.it/it 
 

DISPONE 

 

• L’impegno di 4.340,10 € che si aggiunge all’impegno 172 del 20/11/2024 con cui è stata impegnata 
la spesa destinata alla copertura dei bandi a cascata CODICE BANDO IEIIT-RESTART-SP1-005 sui 
fondi: PROGETTO: PRR.AP025.005 PE_RESTART_Spoke_1_IIT - IMPORTO: 570.000,00 Euro, 
portando il totale degli impegni a 574.340,10 €; 
 

• La rettifica dell’art.5, comma 1,2 e 3 del bando di cui all’oggetto specificato come segue: 
 

“Le risorse finanziarie complessive a disposizione del presente Avviso ammontano ad euro 574.340,09 
a valere su Progetto “RESTART - RESearch and innovation on future Telecommunications systems 
and networks, to make Italy more smart”, Codice progetto PE0000001 – SPOKE 1, CUP 
B53C22003970001, sulla Missione 4, Componente 2, Investimento 1.3 Partenariati allargati estesi a 
Università, Centri di Ricerca, imprese e finanziamento progetti di ricerca di base – del PNRR. 

 
 Costo minimo di ogni proposta 

progettuale 
Costo massimo di ogni 
proposta progettuale 

TOTALE 574.340,10 € 
 

1.148.680,18 € 

 
 

In ogni caso, l’agevolazione complessiva per singolo progetto non potrà essere superiore a 
€574,340,09”. 

 
• La rettifica dell’art.4, comma 3, come segue: “Ai fini dell’accesso al finanziamento previsto dal bando, 

i Soggetti Proponenti sono tenuti a presentare la richiesta di finanziamento, a partire dalle ore 10:00 
del 22/11/2024 e fino alle ore 12:00 del giorno 14/01/2025, a pena di irricevibilità, mediante invio 
all’indirizzo di posta elettronica certificata (PEC), protocollo.ieiit@pec.cnr.it e al Responsabile del 
Procedimento alla seguente email: irene.sannicandro@cnr.it con intestazione che riporta il numero 
del bando “ RESTART- Bando a Cascata IEIIT-RESTART-SP1-005” . 

• Tutte gli altri articoli e tutte le altre disposizioni presenti nel summenzionato Bando vengano 
mantenuti inalterati. 
 
 

Il Direttore 

Ing. Paolo Giuseppe Ravazzani 

 


		2024-12-07T12:50:08+0100
	Paolo Giuseppe Natale Ravazzani




